
1 

 

 

 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.03.2022                                        с. Тюхтет                                                  № 54-п 

 

О создании Уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере 

закупок администрации Тюхтетского муниципального округа и её 

подведомственными учреждениями  

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 11, 36 

Устава Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Возложить функции Уполномоченного органа на осуществление 

контроля в сфере закупок администрации Тюхтетского муниципального округа 

и её подведомственными учреждениями на главного специалиста – инспектора 

по организации и осуществлению муниципального контроля администрации 

Тюхтетского муниципального округа. 

2. Установить, что полномочия по контролю в сфере закупок администрации 

Тюхтетского муниципального округа и её подведомственных учреждений 

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления 

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, 

контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению 

закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, 

уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов 

электронных площадок, операторов специализированных электронных 

площадок, банков, государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", 

региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в Правила 

ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним 

решений и выданных предписаний, представлений». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                      Г.П. Дзалба 

 


